
UCHWAŁA NR XLV/351/2018
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU

z dnia 12 października 2018 r.

w sprawie: realizacji Programu Rozwoju Sportu Szkolnego w Gminie Trzciel na lata 2018-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2018.994.t.j. zm. DzU.2018.1000.1349.1432), oraz art. 90 t  ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty(Dz.U.2018.1457.t.j.zm Dz.U.2018.1560.1669) Rada Miejska w Trzcielu uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje  do realizacji Program Rozwoju Sportu Szkolnego w Gminie Trzciel na lata 2018-2023 jak 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jacek Marciniak

Id: A9F96EE2-8DA2-4549-90B6-5AE46AE4D6D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/351/2018

Rady Miejskiej w Trzcielu

z dnia 12 października 2018 r.

Program Rozwoju Sportu Szkolnego w Gminie Trzciel
na lata 2018-2023

GŁÓWNE ZAŁOŻENIA PROGRAMU w 2018 -2023 roku:

Program „Rozwoju Sportu Szkolnego w Gminie Trzciel” – to organizacja zajęć sportowo- rekreacyjnych  dla 
uczniów ze szkół Podstawowych i Gimnazjów z Gminy Trzciel w formie  lekcyjnych i pozalekcyjnych zajęć  
rozwijających. Program obejmuje wszechstronny rozwój  zainteresowań sportowych i rekreacyjnych 
w szczególności zajęcia:

1. Unihokeja.

2. Piłki ręcznej.

3. Badmintona.

4. Nauki gry w szachy dla uczniów klas I-III.

5. Nauki pływania dla  klas II.

6. Lekka atletyka.

7. Gry i zabawy ogólnorozwojowe.

Program finansowany będzie z środków budżetu Gminy Trzciel.

1. Główne cele i zadania programu

1) Wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży;

2) Wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży;

3) Poprawa sprawności fizycznej, stanu zdrowia oraz jakości życia dzieci i młodzieży, w tym profilaktyka 
nadwagi i otyłości;

4) Promocja zdrowego i aktywnego stylu życia wśród dzieci i młodzieży;

5) Zwiększenie oferty ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży;

6) Ukierunkowanie podejmowania aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży mniej aktywnych i mniej 
sprawnych fizycznie.;

7) Tworzenie warunków dla rozwoju talentów oraz zainteresowań sportowych dzieci i młodzieży;

1. 1. Cele i zadania szczegółowe programu:

1) Kształtowanie aktywnej postawy do aktywności fizycznej podejmowanej w szkole i poza szkołą;

2) Wdrażanie do stylu życia, w którym aktywność ruchowa znajduje się na ważnym miejscu w hierarchii 
wyznawanych wartości;

3) Zachęcanie do podejmowania aktywności sportowo-rekreacyjnej w klubach i sekcjach sportowych;

4) Zrównoważony rozwój morfo funkcjonalny organizmu;

5) Cele sprawnościowo-motoryczne;

6) Kształtowanie zdolności motorycznych, w tym: wytrzymałości, szybkości, siły, koordynacji ruchowej 
i gibkości;

7) Nauczanie i doskonalenie umiejętności ruchowych w indywidualnych oraz zespołowych formach aktywności 
fizycznej;

Id: A9F96EE2-8DA2-4549-90B6-5AE46AE4D6D1. Podpisany Strona 1



8) Rozwijanie potrzebnych nawyków ruchowych;

9) Zaznajamianie z metodami kształtowania sprawności fizycznej;

10) Umożliwienie dzieciom i młodzieży doskonalenia ich specyficznych uzdolnień ruchowych;

11) Kształtowanie wydolności fizycznej organizmu.

1. 2. Cele poznawcze:

1) Przekazywanie wychowankom wszechstronnej wiedzy o rozwoju fizycznym człowieka,

2) Nauczanie metod i form związanych z kształtowaniem sprawności fizycznej, jak również nauczaniem lub 
doskonaleniem umiejętności ruchowych;

3) Cele zdrowotne;

4) Wdrażanie do regularnej oraz w miarę intensywnej aktywności fizycznej;

5) Hartowanie i adaptacja organizmu.

2. Szczegóły Programu

Program rozwoju sportu szkolnego w Gminie Trzciel  ma  polegać na zorganizowaniu                            
i przeprowadzeniu w ciągu każdego roku szkolnego  zajęć pozalekcyjnych w tym:

1) Zajęcia szachowe  po jednej godzinie  tygodniowo dla każdej II i III klasy.

2) Popołudniowych zajęć sportowych z wybranych przez szkołę dyscyplin sportowych:

a) unihokej,

b) badminton,

c) mini piłka ręczna,

d) piłka ręczna,

e) zajęcia lekkoatletyczne,

f) gry i zabawy ogólnorozwojowe.

3) Zajęcia w ilości  2 godzin w tygodniu dla każdego nauczyciela wychowania fizycznego zatrudnionego 
w Zespole Edukacyjnym w Trzcielu i Zespole Edukacyjnym w Brójcach prowadzącego zajęcia w kl. IV-VIII 
oraz w gimnazjum (do wygaśnięcia) oraz do 2 godz. dla uczniów w kl. I-III łącznie i 2 godz. na zajęcia 
w siłowni.

4) Nauka pływania – 10 dwugodzinnych lekcji nauki pływania dla klas II szkoły podstawowej  odbywać się 
będzie na podstawie przepisów prawa oświatowego.

5) Godziny będą planowane przez dyrektora szkoły w Arkuszu Organizacyjnym Zespołu Edukacyjnego na każdy 
rok szkolny, a ilość przydzielonych godzin popołudniowych zajęć sportowo-rekreacyjnych będzie wchodziło 
do ogólnej ilości godzin stanowiących pensum nauczyciela wychowania fizycznego na dany rok szkolny.

3. Organizator

1) Zespół Edukacyjny w Trzcielu;

2) Zespół Edukacyjny w Brójcach.

4. Uczestnicy - adresaci programu

1) Nauczyciele wychowania fizycznego z danej szkoły.

2) Dzieci i młodzież z Zespołów Edukacyjnych w Trzcielu i Brójcach.

3) Kwalifikacja do zajęć pozalekcyjnych odbywać się powinna na podstawie ankiet skierowanych przez zespoły 
do uczniów i ich rodziców określających ogólne preferencje i zainteresowania konkretną forma aktywności 
fizycznej.

5. Sposób organizacji  programu

Id: A9F96EE2-8DA2-4549-90B6-5AE46AE4D6D1. Podpisany Strona 2



Organ prowadzący Placówki Oświatowe  w Gminie Trzciel w porozumieniu z kierownikami tych jednostek 
każdorazowo przed rozpoczęciem roku szkolnego określają ogólną liczbę godzin zajęć sportowo-rekreacyjnych 
która będzie zaplanowana, a następnie realizowana przez szkoły w formie zajęć dodatkowych. Zajęcia te będą 
zapisane w Arkuszach Organizacyjnych Szkół z przydziałem dla konkretnych nauczycielu Zespołów 
Edukacyjnych w Trzcielu i Brójcach.

6. Sposób realizacji zadania

1) Każdy Zespół Edukacyjny dla którego organem prowadzącym jest Gmina Trzciel określa                     
w szczególności:

a) tygodniową liczbę zajęć sportowo-rekreacyjnych z podziałem na nauczycieli prowadzących te zajęcia;

b) liczbę uczestników zajęć sportowo-rekreacyjnych  prowadzonych w ramach „Projektu”, która musi być 
zgodna z przepisami MEN.

2) Praca nauczyciela wychowania fizycznego musi być udokumentowana w „dzienniku pracy nauczyciela” 
i stanowi dla wnioskodawcy podstawę wypłaty  z budżetu Zespołu Edukacyjnego.

3) Zajęcia powinny być prowadzone z częstotliwością min. raz w tygodniu dla każdego uczestnika programu.

4) Uczestnicy zajęć – uczniowie nie ponoszą żadnych kosztów uczestnictwa w zajęciach.

7.1. Nauczyciel przystępujący do programu będzie zobowiązany do:

1) Bieżącego wypełniania elektronicznego dziennika zajęć wprowadzonego przez dyrekcję Zespołu 
Edukacyjnego;

2) Wydruku z dziennika elektronicznego, podpisania przez nauczyciela prowadzącego zajęcia i dyrektora szkoły;

3) Rozliczenia przepracowanych godzin przez dyrekcje szkoły.

7.2. Pozostałe informacje:

W przypadku dużej liczby zgłoszeń, uczniów do programu dyrektor Zespołu Edukacyjnego może 
w porozumieniu z organem  prowadzącym zwiększyć jednostkowo ilość godzin zajęć.

8. Ewaluacja programu:

1) Dyrektor Zespołu Edukacyjnego ma obowiązek raz do roku (po zakończeniu roku szkolnego) przedstawić 
organowi prowadzącemu pisemne sprawozdanie z realizacji zadań sportowo-rekreacyjnych, na które otrzymał 
z organu prowadzącego środki finansowe do ich realizacji.

2) Informacja powinna zawierać:

a) Rodzaj prowadzonych zajęć i ilość godzin przeznaczonych na realizację tego zadania;

b) Osoby odpowiedzialne za realizacje zadania;

c) Ogólna liczba uczniów (wychowanków) biorących udział w zajęciach;

d) Realizacja osiągniętych celów (sukcesy, ewentualnie niepowodzenia);

e) Wnioski z realizacji zadania.

Id: A9F96EE2-8DA2-4549-90B6-5AE46AE4D6D1. Podpisany Strona 3




